
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“ECIT” sh.p.k 
Tirane Vore MARIKAJ Marikaj, Autostrada Vore – Durres 

Km. 4, Objekt 1 - katesh, Zona Kadastrale 2598, Pasuria Nr.84/56. 

 

Numri i Regjistrimit 

TI 020 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 22.02.2021  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 21.02.2025 

 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 
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        Programi i AKREDITIMIT 

  Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“ECIT” sh.p.k 
Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 

 

Numri i Regjistrimit 
 

TI 020 
Administratori:   Xhevit Resulaj 

Drejtues teknik:   Xhevit Resulaj 

Menaxher cilesie:   Ermira Metaj 

Telefon:    0692060245 

Email:    ecitshpk@gmail.com 

Adresa:    Tirane Vore MARIKAJ Marikaj, Autostrada Vore – Durres 

Km. 4, Objekt 1 - katesh, Zona Kadastrale 2598, Pasuria Nr.                    

84/56. 
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Fusha e Akreditimit: 
 

Nr. Materiali apo sistemi 

që inspektohet 

Tipi specifik 

i inspektimit 

Standardi ose metoda 

e inspektimit 

Shpeshtësia  

1 Inspektim i impiantit 

elektrik në ambjentet 

me rrezik zjarri.  

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

Rregullore e Sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet edhe instalimet elektrike. 

 

 

 

KTP 15 – 78 “instalimet elektrike 

në ambjentet” me rrezik zjarri .  
 

Çdo vit 

2 Inspektimi i pikave 

të shpërndarjes dhe 

nën stacioneve 

elektrike 

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

Rregullore e Sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet edhe instalimet elektrike. 

 

VKM Nr. 483, datë 17.06.2020 

“Për miratimin e rregullit teknik” 

“Për  miratimin e rregullit teknik 

”,17.06. “Për kushtet teknikedhe 

garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike dhe të 

tensionit të lartë mbi 1 kV”. 

 

KTP 19 – 78  

Çdo 2 vjet 

3 Inspektimi i 

instalimit elektrik në 

ambjent të 

zakonshëm. 

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

Rregullore e sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet dhe istalimet elektrike.  

 

Çdo vit 

4 Inspektimi i kabinës 

elektrike TM/TU 

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

 

Inspektim teknik i 

Rregullore e sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet dhe istalimet elektrike.  

VKM nr.483, datë: 17.06.2020 

“Për miratimin e rregullit teknik”, 

“Për kushtet teknike dhe 

Çdo vit 
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posaçëm garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike të tensionit 

të lartë mbi 1 kV”.  

 

5 Inspektimi i linjës 

elektrike TL. 

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

Rregullore e sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet dhe istalimet elektrike.  

 

VKM nr.482 datë: 17.06.2020 

“Për miratimin e rregullit teknik”, 

“Për kushtet teknike dhe 

garantimin e sigurisë së 

instalimeve elektrike të tensionit 

të lartë mbi 1 kV”. 

 

KTP 18-78 

Çdo 3 vjet 

6 Inspektimi i linjës 

kabllore.  

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

Rregullore e sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet dhe istalimet elektrike.  

 

Çdo 5 vjet 

7 Inspektimi i 

impiantit të 

mbrojtjes nga 

shkarkimet 

atmosferike 

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

Rregullore e sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impjantet, 

pajisjet dhe istalimet elektrike.  

 

 

KTP 16-78.  

Çdo vit 
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8 Inspektimi i 

pajisjeve 

kriogjenike.  

Inspektim teknik 

periodik  

 

 

Inspektim teknik i 

posaçëm 

ISO 21009-2;2015: Enët 

kriogjenike  

 

 

Ligjit Nr.32/2016,dt.24.03.2016 

për garantimin e e sigurisë së 

punës të paisjeve  dhe instalimeve 

nën presion,  

 

 

VKM 1062,DT.23.12.2015 për 

bashkësitë e enëve nën presion, 

“Për Inspektimin e pajisjeve  nën 

presion” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM  
                                                                                               

  Armond HALEBI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 1:  21.01.2022 Zgjerim i fushës së akreditimit. 

 

Rishikimi 0:  22.02.2021 Riakreditim.                                       
 

 


